ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» августа 2023г.                                                         №37-ПГ

п. Аршан

О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта
внесения изменений в правила землепользования и застройки Аршанского муниципального образования
Тулунского района Иркутской области,
утверждённых решением Думы
Аршанского сельского поселения
№32 от 28.04.2014г. (в редакции решений
от 13.05.2016г. №81, от 20.03.2017 №108,
от 28.11.2017 №14, от 16.03.2020 №82)

В целя приведения правил землепользования и застройки в соответствии с действующим градостроительным законодательством, генеральным планом Аршанского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, руководствуясь ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закон Иркутской области от 23.07.2008 N 59-оз "О градостроительной деятельности в Иркутской области", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Аршанского сельского поселения от 28.12.2022 г. № 44-ПГ "«О подготовке проекта "Внесение изменений в правила землепользования и застройки Аршанского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утверждённых решением Думы Аршанского сельского поселения №32 от 28.04.2014г. (в редакции решений от 13.05.2016г. №81, от 20.03.2017 №108, от 28.11.2017 №14, от 16.03.2020 №82)", Положением о публичных слушаниях в Аршанском сельском поселении, утвержденным решением Думы Аршанского сельского поселения от  25.02.2019 г. № 54, Уставом Аршанского муниципального образования, администрация Аршанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Аршанского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утверждённых решением Думы Аршанского сельского поселения №32 от 28.04.2014г. (в редакции решений от 13.05.2016г. №81, от 20.03.2017 №108, от 28.11.2017 №14, от 16.03.2020 №82) (далее Проект).
2. Оповестить о начале публичных слушаний по Проекту население Аршанского сельского поселения, посредством опубликования информации в газете "Аршанский вестник", на официальном сайте Аршанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе "Объявления", на информационных стендах в местах массового скопления граждан не позднее 25.08.2023 г.
3. Разместить Проект на официальном сайте Аршанского сельского поселения в сети «Интернет» во вкладке «Градостроительное зонирование» с 28.08.2023 г.
4. Организовать экспозицию по материалам Проекта в здании администрации Аршанского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, п. Аршан, ул. Школьная, 1 с 28.07.2023 г.
5. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 28.08.2023 г. до 25.09.2023 г.
6. Назначить собрание участников публичных слушаний на 25.09.2023 г. в 15-00 часов, по адресу: 665224, Иркутская область, Тулунский район, п. Аршан, ул. Школьная, дом 1. (Администрация Аршанского сельского поселения)
8. Подготовить и оформить протокол и заключение собрания публичных слушаний до 26.09.2023 г.
9. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 27.09.2023 г.
10. Опубликовать данное постановление в газете "Аршанский вестник" и разместить на официальном сайте Аршанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе «Территориальное планирование»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аршанского
сельского поселения                                                             Н.Л.Судникович

[bookmark: _GoBack]